
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/10/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Tercer Trimestre Hora : 19:03:39 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 290101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES                                          

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  185 N°  170 N°  142 N°  287 N°  288 N°  646 

  05-03-2021 12-02-2021 11-02-2021 26-02-2021 26-02-2021 06-05-2021 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                          7.368    

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                       21.000  

      99  Otros                                                                              7.368  -21.000  

09 APORTE FISCAL                                                                     -162.774 31.269    

      01  Libre                                                                             -162.774 31.269    

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

-10.762.500      

      02  Del Gobierno Central                                                             -10.762.500      

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                            -10.762.500      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               3.504.424   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 -9.209   -6.928 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  47.846   6.928 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                47.846   6.928 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -162.774     

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        -162.774     

            087  Actividades de Fomento y Desarrollo 

Cultural                                                                                                                                                                                                               

 -162.774     

            098  Conjuntos Artísticos Estables                                                                                                                                                                                                                                    

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

-10.762.500      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                  -10.762.500      

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                3.504.424   

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0185_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0170_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0142_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0287_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0288_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0646_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/10/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Tercer Trimestre Hora : 19:03:39 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 290101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES                                          

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  185 N°  170 N°  142 N°  287 N°  288 N°  646 

  05-03-2021 12-02-2021 11-02-2021 26-02-2021 26-02-2021 06-05-2021 

      07  Deuda Flotante                                                                      3.504.424   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0185_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0170_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0142_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0287_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0288_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0646_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/10/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Tercer Trimestre Hora : 19:03:39 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 290101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES                                          

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  763 N°  960 N°  1013 N°  1104   

  10-05-2021 24-05-2021 26-05-2021 14-06-2021   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                     -774.762  40.979   

      01  Libre                                                                             -774.762  40.979   

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             774.762     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                  36.794   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -74.971 4.185   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                         -74.971 4.185   

            087  Actividades de Fomento y Desarrollo 

Cultural                                                                                                                                                                                                               

  -74.971    

            098  Conjuntos Artísticos Estables                                                                                                                                                                                                                                 4.185   

      06  Equipos Informáticos                                                             -25.000      

      07  Programas Informáticos                                                           25.000      

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                        

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                           74.971    

      02  Proyectos                                                                          74.971    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0763_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0960_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1013_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1104_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/10/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Tercer Trimestre Hora : 19:03:39 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 290101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES                                          

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  763 N°  960 N°  1013 N°  1104   

  10-05-2021 24-05-2021 26-05-2021 14-06-2021   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0763_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0960_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1013_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1104_TR.pdf

